alterada (“Lei das Sociedades por Ações”), examinar, discutir e deliberar sobre a captação de recursos mediante a 
realização da 21ª (vigésima primeira) emissão, pela Companhia, de debêntures simples, não conversíveis em ações, 
da espécie quirografária, em até 5 (cinco) séries (“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente), no valor total de até 
R$ 2.137.500.000,00 (dois bilhões, cento e trinta e sete milhões e quinhentos mil reais), podendo ser reduzida caso 
não haja o exercício ou haja o exercício parcial da Opção de Lote Adicional dos CRI (conforme definido na Escritura 
de Emissão) observado o montante mínimo correspondente a R$1.710.000.000,00 (um bilhão e setecentos e dez 
milhões de reais), as quais serão subscritas exclusivamente pela Debenturista (conforme abaixo definido) para 
compor o lastro dos CRI (conforme abaixo definido); (ii) Deliberar sobre a celebração, pela Companhia, de todos e 
quaisquer instrumentos necessários à emissão das Debêntures e dos certificados de recebíveis imobiliários da 1ª,

[...]

Debêntures, da Escritura de Emissão, bem como de eventuais aditamentos que se façam necessários, com as se-
guintes características e condições principais, as quais serão detalhadas e reguladas no âmbito da Escritura de 
Emissão: (a) Valor Total da Emissão de Debêntures: O valor total da Emissão de Debêntures será de, inicialmente, R$ 
2.137.500.000,00 (dois bilhões, cento e trinta e sete milhões e quinhentos mil reais) na Data de Emissão (“Valor Total 
da Emissão”), observado que o Valor Total da Emissão poderá ser diminuído, desde que observado o Montante Mí-
nimo, nos termos da Escritura de Emissão, sendo que, nesse caso, as Debêntures que eventualmente não forem

[...]

da taxa final de remuneração de cada série dos CRI e, consequentemente, da taxa final de Remuneração de cada 
Série das Debêntures (“Procedimento de Bookbuilding”); (c) Número da Emissão de Debêntures: As Debêntures 
representam a 21ª (vigésima primeira) emissão de debêntures da Companhia; (d) Quantidade: Serão emitidas, ini-
cialmente, 2.137.500 (dois milhões, cento e trinta e sete mil e quinhentas) Debêntures, observado que a quantidade 
de Debêntures poderá ser diminuída, desde que respeitado o Montante Mínimo, nos termos da Escritura de Emissão 
de Debêntures. A quantidade final de Debêntures a ser emitida será definida após a conclusão do Procedimento de

[...]

de aprovação da Debenturista e demais partes da Escritura de Emissão, deliberação societária da Companhia ou 
aprovação em assembleia especial de titulares dos CRI. Na hipótese de a demanda apurada junto aos investidores 
para subscrição e integralização dos CRI ser inferior a 2.137.500 (dois milhões, cento e trinta e sete mil e quinhentos) 
CRI (considerando o não exercício ou o exercício parcial da Opção de Lote Adicional, no âmbito da emissão dos CRI), 
com valor nominal unitário de R$1.000,00 (um mil reais) por CRI, na data de emissão dos CRI, o Valor Total da Emis-
são e a quantidade das Debêntures, previstos acima, respectivamente, após o Procedimento de Bookbuilding, serão

[...]

lamento das Debêntures não integralizadas, a ser formalizado por meio de aditamento à Escritura de Emissão, sem 
necessidade de aprovação da Debenturista e demais Partes da Escritura de Emissão, deliberação societária da 
Companhia ou aprovação em assembleia especial de titulares de CRI ou de Debenturista, observada a quantidade 
mínima de 1.710.000 (um milhão setecentos e dez mil) de Debêntures, correspondente a R$1.710.000.000,00 (um 
bilhão setecentos e dez milhões de reais) (“Montante Mínimo”), as quais deverão ser subscritas e integralizadas em 
relação aos respectivos CRI, nos termos do “Termo de Securitização de Créditos Imobiliários da 124ª (centésima 
vigésima quarta) Emissão de Certificados de Recebíveis Imobiliários da Vert Companhia Securitizadora, Lastreados